Atrupiima g suIririxt

MINISTRIA D KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. A6 Prot. Tirané, mé 30.032017
VENDIM Nr. 52, daté 24.03.2017

Né mbéshtetje 1€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t&€ anétaréve t€ Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhili Kombétar i Arkeologjis€é né mbledhjen Nr. 5 & datés 24.03.2017. pasi shqyrtoi
Konceptin e gérmimit arkeologjik arkeologjik 1& shpétimit né kuadér 1& projektit "Godiné 5 kat
mbi toké dhe Ikart néntoké", Lagjia Nr. I, rruga "Nake Spiro" dhe rruga "De Rada",
Durrés, zona arkeologjike "B"-subjekti "FAKLE" sh.p.k.. paragitur nga shogéri e licencuar né
arkeologji "A.KeR." sh.p.k.

VENDOSI:

1. Té miratojé Konceptin e gérmimit arkeologjik arkeologjik t& shpétimit n& kuadér 1 projektit
"Godiné 5 kat mbi toké dhe 1kat néntoké", Lagjia Nr. I, rruga "Nako Spiro" dhe rruga
"De Rada", Durrés, zona arkeologjike "B'"-subjekti "FAKLE" sh.p.k., paragitur nga
shogéri e licencuar né arkeologji "A.KeR." sh.p.k.

2. Investitori duhet t& lidh& paraprakisht aki-marréveshje disa paléshe me shogéri té licencuar
né arkeologji, ¢ cila do t& realizojé¢ gérmimin e shpétimit, DRKK Durrés e cila do té
monitorojé até dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik q& do té realizojé mbikéqyrjen e
kétij procesi.

3. Investitori duhet t& derdh& detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave t&¢ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t€ akt-marréveshjes disa paléshe.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

m?&pjg\ﬁimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Tiran#
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



